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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 INDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Identifikace stavby

Kraj : Praha

Obec : Praha - Braník

Číslo parcely : 1920/3

Katastrální území : Braník 727873

A.1.2 Údaje o vlastníkovi :

Firma : NARON s.r.o

Adresa : Ledařská 238/5, Braník, 14700 Praha

A.1.3 Údaje o projektantovi

Jméno, Příjmení : Iveta Petříčková

Adresa : Trhová 2301/4, Žďár nad Sázavou

Instituce : Fsv ČVUT A+S

Adresa : Thákurova 7/2077, 16629 Praha 6

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECH. A TECHNOL. ZAŘÍZENÍ

Jedná se o stávající objekt. V rámci projektu je řešen pouze objekt č.p. 7 v ulici

Ledařská. Projekt nevyžaduje členění.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Jako vstupní podklady posloužila výkresová dokumentace získaná v archivu

městské části Prahy 4. Dále podklady z katastru nemovitostí, informace

z literatury a televize, prohlídka místa a vlastní fotodokumentace.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 ÚDAJE O ÚZEMÍ

B.1.1 Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v Praze 4 Braníku mezi řekou Vltavou a ulicí

Modřanská. V rámci předdiplomu bylo řešeno širší území od Barrandovského

mostu po železniční most. Předmětem diplomového projektu je areál bývalých

Branických ledáren, konkrétně hlavní objekt č.p. 7 v ulici Ledařská.

Údaje z KN

Parcelní číslo 1920/3
Obec Praha 554782
Katastrální území Braník 727873
Výměra 3438
Druh pozemku Zastavěná plocha a nádvoří
Stavba Č.p. 7, ulice Ledařská
Vlastnické právo NARON s.r.o., Ledařská 238/5, Braník,

14700 Praha 4
Způsob ochrany nemovitosti Památkově chráněné území

Ochranné pásmo vodního zdroje 2.
stupně

B.1.2 Dosavadní využití a zastavěnost území

Areál je zastavěn. V rámci projektu se řeší stavební úpravy objektu č.p. 7, ulice

Ledařská. V současnosti je areál využíván jak skladové prostory a autoservis a

objekt postupně chátrá.

B.1.3 Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Areál je památkově chráněn.

Údaje z památkvého katalogu

Katalogové číslo 1000001884_0003
Název Branické ledárny
Kraj Hlavní město Praha
Obec Praha - Braník
Adresa Ledařská 7/3
Typ stavby Ledárna
Památkově chráněno od 22/10/1990
Fyzický stav Havarijní

.1.4 Údaje o odtokových poměrech

Širší území spadá do záplavového území řeky Vltavy. Areál Ledáren je vystavěn

na vyvýšeném násypu a je ze záplavového území vyjmut.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Jedná se o stávající objekt bývalých Branických ledáren, který je v současnosti

využíván jako skladové prostory. Objekt je téměř čtvercového půdorysu se 2

řadami vnitřních sloupů. Objekt včetně konstrukce je památkově chráněn.

Stavební záměr

Záměrem je objektu vložit novou funkci. Vznikne kulturní centrum s vazbou na

venkovní areál. Jedná se o trvalou stavbu. Z důvodu vytvoření nové funkce je

nutné vybudovat plnohodnotné vstuoy do objektu.

Užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Jedná se o komerční objekt, na který se vztahuje vyhláška č. 398/20019 Sb.

Objekt bude splňovat požadavky této vyhlášky. Vstup do objektu bude

bezbariérový – rampa se sklonem 1:12 šířky 1,5m. Vstupní dveře vyhovují

minimálnímu rozměru 900 mm a ve spodní části budou opatřeny lištou do výšky

400mm, chránící proti mechanickému poškození vozíkem. V objektu je umístěn

výtah a u hygienického zázemí je vždy zřízena bezbariérová WC kabina.

Navrhované parametry stavby

Zastavěná plocha 2650m2
Obestavěný prostor 35775m3
Předpokládaná kapacita 1500 osob

Úspora energie

Navrhovaný objekt splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb. o obecně

technických požadavcích na výstavbu a zákona 406/2009 Sb. o hospodaření

energií, ve znění pozdějších předpisů a energetické vlastnosti stavby dle vyhlášky

č. 78/2016 Sb.. Viz energetický štítek budovy.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Urbanistické řešení zůstává stávající, jedná se o stávající objekt. Architektonický

vzhled rovněž zůstane zachován, pouze budou vytvořeny nové vstupy do objektu.

B.2.3 Základní charakteristiky objektu

Stávající konstrukce

Jedná se o stávající objekt s plochou střechou. Nosnou konstrukci tvoří

železobetonové sloupy výšky 13m. Obvodové zdivo je trojvrstvé cihelné s korkovou

izolací. Stěny jsou zkosené se zesíleným nárožím a členitou atikou. Základy

pravděpodobně zděné. Střešní konstrukci tvoří trámová, železobetonová deska

ukládaná na průvlak s provedenými náběhy. Vnitřní nosné železobetonové sloupy

jsou rozměrů 750/550 mm. Průvlak má rozměry 980/550 m a střešní deska je

tloušťky 70mm. Vnější obálku objektu tvoří zdobná secesní fasáda.

Nové konstrukce

Z důvodu požadavků nové funkce je navržena nová ocelová konstrukce, vložená

do stávajícího objektu a částečně kotvená ke stávajícím nosným konstrukcím na

základě předpokladu, předimenzované únosnosti stávajících železobetonových

sloupů. Nová konstrukce je tvořena ocelovými sloupy HEM 180 a spřaženou

ocelo-betonovou stropní konstrukcí, která se skládá z průvlaku HEB 400,

stropnice IPE 330, trapézového plechu TR50/250 a železobetonové desky tl.

70mm. Podrobnější návrh viz statická část.

B.2.4 Základní charakteristiky technických a technologických zařízení

Kvalita vnitřního prostředí bude zajištěna úpravou vzduchu ve VZT jednotce

rekuperací, kterou se bude objekt i vytápět. Vzduchotechnická jednotka zajistí

chlazení, ohřev i vlhčení vzduchu. Pro chlazení budou užity split systémy.

Příprava TUV je navržena ohřevem ze solárních panelů, umístěných na střeše

objektu se záložním elektrickým zdrojem.

Pro zachytávání dešťových vod ze střechy je navržena podzemní akumulační

nádrž s bezpečnostním přepadem do kanalizace. Tato zachycená voda by se po

přečištění využívala na splachování WC:

Podrobněji viz část TZB.
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B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Objekt je napojen na vodovodní a kanalizační přípojku.

S ohledem na zhoršující se srážkové poměry na území České Republiky navrhuji

svést dešťové vody ze střechy a zpevněných ploch do podzemních akumulačních

nádrží a srážkovou vodu zpětně využívat např. pro splachování WC nebo jako

vodu pro vodní prvek v rámci areálu Branických ledáren.

Podrobněji viz část TZB

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Území je velmi dobře dopravně dostupné automobilovou i hromadnou dopravou.

V těsné blízkosti vede jižní spojka a silnice I. třídy č. 4 – Strakonická. Do

řešeného území jsou umožněny 2 vjezdy a je vytvořena okružní komunikace

kolem administrativního komplexu a podél komunikace jsou navržena podélná

parkovací stání. Další parkovací stání jsou navržena pod administrativním

komplexem a budou sloužit i pro areál ledáren. Území je přístupné ze 2

tramvajových zastávek – Nádraží Braník a Pobřežní cesta. Tyto vstupy do území

jsou propojeny pěší osou. Územím prochází frekventovaná cyklostezka A2, EV7

Vltavská.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Projekt nevyžaduje zásadní terénní úpravy. V rámci areálu budou provedeny nové

zpevněné plochy, které nahradí stávající nevyhovující povrch. Západní strana

areálu bude osázena vegetací, která zajistí stín v letních měsících a zároveň


[…]


byla svedena voda ze střechy, ale i ze zpevněných ploch celého areálu.

Dešťové vody ze střechy jsou svedeny okapy z vnější strany obálky budovy a pomocí

vnitřních vpustí podél sloupů. Všechny vpusti budou opatřeny lapači střešních naplavenin

a svedeny přes revizní šachtu do podzemní akumulační nádrže s bezpečnostním

přepadem do dešťové kanalizace.

VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TV

Pro ohřev teplé vody navrhuji umístění solárních panelů na střechu objektu s dohřevem

elektrickou energií. V těsné blízkosti hygienických zařízení budou osazeny akumulační

nádrže s teplou vodou, odkud se provedou rozvody k jednotlivým zařizovacím předmětům.

Vytápění objektu navrhuji teplovzdušné. Vytápění hlavního sálu bude navrženo z VZT

jednotky umístěné ve 2NP. Rozvody budou provedeny v úrovni podhledu a svedeny podél

sloupů do hlavního sálu, kde budou osazeny velkoplošné výustky, které zajistí záplavové

vytápění hlavního sálu. Menší sály a podružné provozy po obvodu objektu budou

vytápěny rovněž teplovzdušným systémem za použití stropních anemostatů.

U vstupů do objektu budou umístěny tepelné clony z důvodu zamezení tepelných ztrát.

VZDUCHOTECHNIKA.

Pro zajištění kvality vnitřního prostředí je nutné zabezpečit dostatečnou výměnu vzduchu.

Objekt dělím do 3 částí – samostatně bude řešen hlavní sál s foyer a další 2 zóny tvoří

menší sály po obvodu objektu s hygienickým zařízením.

VZT jednotky budou umístěny ve strojovnách vzduchotechniky ve 2NP. Jedná se o

centrální systém, tzn že ve VZT jednotce dojde k úpravě vzduchu, který je následně

distribuován po objektu. Uvažuje se využití rekuperace a zdrojem chladu budou split

jednotky. VZT jednotka zajišťuje ohřev vzduchu, chlazení vzduchu i vlhčení vzduchu.

Navrhuji rovnotlaké systémy větrání ve všech částech objektu, kromě hygienického zázemí

v 1PP, kde navrhuji podtlakové větrání. Odpadní vzduch bude vyveden instalační šachtou

nad střechu a přívod vzduchu bude zajištěn mřížkami a štěrbinami v konstrukcích. VZT

potrubí bude vedeno pod stropem, v instalačních šachtách a ve střešním podhledu. Podél

sloupů budou provedeny ,,koše z tahokovu,, kde bude vedení skryté.

Kanceláře ve 2NP budou větrány přirozeně pomocí střešních světlíků s automatickým

ovládáním.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Prostor chráněné únikové cesty a únikového schodiště je větrán přirozeně střešním

kopulovým světlíkem pro odvětrání únikových cest s případným nuceným odtahem při

požáru. Rozvody VZT musí být opatřeny protipožárními klapkami. Instalační šachty musí

být provedeny jako samostatné požární úseky a ošetřeny proti případnému šíření požáru.

V objektu navrhuji provést potrubí pro rozvod požární vody. Ve 2NP v technické místnosti

navrhuji osadit zásobní nádrž požární vody a od ní provést rozvody. Příjezdová cesta pro

případný zásah požárních vozidel je umožněna, požární hydrant je umístěn v komunikaci

na ulici ledařská a je ve vyhovující vzdálenosti od objektu.

VÝPOČET POTŘEBY VZDUCHU NA VĚTRÁNÍ

Vstupní
údaje

Základní hodnoty Výpočet
Výsledná
hodnota
[m3/h]

Hl. sál + foyer 1500 osob 30-50m3/h/os 1500*40 60000
Sál 1NP 60osob 30-50m3/h/os 60*40 2400
Sál 2NP 80 osob 30-50m3/h/os 80*40 3200

Hyg. zázemí 1PP
č.1

10 pisoárů
17 WC

9 umyvadel

25m3/1 pisoár
50m3/1WC

30m3/1 umyvadlo

10*25
17*50
9*30

1370

Hyg. zázemí 1PP
č.2

10 pisoárů
15 WC

9 umyvadel

25m3/1 pisoár
50m3/1 WC

30m3/1 umyvadlo

10*25
15*50
9*30

1270

Hyg. zázemí
1NP, 2NP

4 pisoáry
8WC

7 umyvadel

25m3/1 pisoár
50m3/1 WC

30m3/1 umyvadlo

4*25
8*50
7*30

710

Zázemí umělci 6-8 osob 20m3/h/os 8*20 160

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH ROZMĚRŮ SVODNÉHO POTRUBÍ VZT

VZT 1 - pro hlavní sál

Předpokládaný průtok 60000 m3//h

Plocha stoupacího potrubí A = 60000/(10*3600)=1,6m2

6 stupaček 1,6/6=0,26 m3/h

Návrh kruhový průřez d =0,4m

VZT 1 - pro backstage

Předpokládaný průtok 160 m3//h

Plocha stoupacího potrubí A =160/(10*3600)=0,004m2

Návrh kruhový průřez d =0,1m

VZT 2 - pro sál v 1NP, 2NP, hygienické zázemí 1NP, 2NP

Předpokládaný průtok 2400+3200+2*710= 7020 m3//h

Plocha stoupacího potrubí A =7020/(10*3600)=0,195m2

Návrh kruhový průřez d =0,45/0,45

VZT 3 - pro sál v 1NP, 2NP, hygienické zázemí 1NP, 2NP

Předpokládaný průtok 2400+3200+2*710= 7020 m3//h

Plocha stoupacího potrubí A =7020/(10*3600)=0,195m2

Návrh kruhový průřez d =0,45/0,45
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