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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Kulturní centrum v areálu bývalých Branických ledáren
Jméno autora: Bc.Iveta Petříčková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: katedra Architektury FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splnila zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Pracovitá a velmi samostatná studentka , jež byla schopna tvůrčím způsobem pracovat s podněty konzultantů a jejíž práce
měla pozitivní vývoj. Cenná je její citlivost ke kontextu staveb, jež byla důležitým korektorem formy zásahů, s jakými
vstoupila do stávající struktury stavby a okolí.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Na základě detailních analýz území a potenciálu stávajících budov je velmi dobře stanovena funkční náplň objektu, jež bude
generovat hluk a nárazově velké množství lidí zejména ve večerních hodinách. Schránka pro vymezení vhodných
klimatických podmínek uvnitř je proměněna na schránku pro vymezená vhodných akustických a světelných podmínek.
Kladně lze jistě hodnotit zdrženlivost studentky v rozsahu, jakým se nová náplň projevila na architektuře památkově
chráněné stavby. S ohledem na minimum zásahů do vnější architektury objektu lze hovořit spíše o designových intervencích
- ty ovšem nejsou příliš detailně dokumentovány, mimo schematického zobrazení vstupních portálů v průčelí budovy. Je
třeba ocenit velkorysé a vzdušné prostorové uspořádání interiérů a variabilitu doplňkových prostor i sálu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Sympatickým rysem práce je zachování nejen vrstveného obvodového pláště budovy, ale i tvaru zastřešení a využití
železobetonového skeletu stavby, na nějž jsou uchyceny jednotlivé úrovně definující prostor i jeho variabilitu. Takovéto
řešení by si jistě žádalo detailní posouzení statických parametrů stávající konstrukce, jako koncepční východisko však
odpovídá snaze o co největší autenticitu konverze bývalé lednice.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplná, srozumitelná a graficky výborně provedená práce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Mimořádně povedená práce pracovité studentky s výborným grafickým zpracováním.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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